
    

Kirkeudvalget har ved brev af 22. januar 2016 (KIU alm. del – spørgsmål 9) 
bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Kan ministeren bekræfte, at rammeforsøget med konfirmationsforberedelse i 
skoletiden giver kommunerne et økonomisk incitament til at erstatte den un-
derstøttende undervisning med konfirmationsforberedelse, og mener ministe-
ren, at dette er hensigtsmæssigt?”  

 

Svar: 

Da folkeskoleloven hører under ministeren for børn, undervisning og ligestil-
lings ressort har jeg til brug for besvarelse af KIU alm. del spørgsmål 9 indhen-
tet svarbidrag fra Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling. 

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling har i anledning heraf oplyst 
følgende: 

”Forsøget giver mulighed for at afkorte den samlede undervisningstid for så 
vidt angår understøttende undervisning i op til to timer ugentligt i 7. eller 8. 
klasse, afhængigt af hvilket klassetrin konfirmationsforberedelsen lægges på i 
perioden for konfirmationsforberedelsen. 

Skolerne skal tilbyde et frivilligt tilbud om understøttende undervisning til de 
elever, som ikke ønsker at gå til konfirmationsforberedelse. Der er desuden 
krav om, at skolebestyrelserne bakker op om forsøget. Der er således ikke lagt 
op til, at forsøget giver kommunerne økonomiske incitamenter. 

En række kommuner angiver, at forsøget forventes at styrke den understøtten-
de undervisning for de elever, som ikke deltager i konfirmationsforberedelsen. 
Det angives eksempelvis, at forsøget giver skolerne mulighed for at tilbyde un-
derstøttende undervisning, der tager hensyn til den enkelte elevs behov. Det 
kan f.eks. ske ved at eleven får mulighed for at fordybe sig i et selvvalgt emne.  

I en anden ansøgning nævnes det, at den understøttende undervisning vil fore-
gå på mindre hold, hvilket eleverne forventes at profitere af. 

Der er ikke givet godkendelse til forsøgsansøgninger, som har haft som hoved-
formål at opnå økonomiske besparelser. 

Der henvises derudover til svar på udvalgets spørgsmål 8 om den pædagogiske 
begrundelse.” 

 

Jeg kan henholde mig hertil.  
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  / Signe Bønløkke Dollerup 


